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Utökat belopp för ansökan om statsstöd
för efterbehandling av förorenade
områden inom delar av fastigheten
Hässelby Villastad 36:1 i Riddersvik.
Delegationsbeslut av ordförande

Beslut

1. Exploateringsnämnden godkänner att staden ansöker om
110,5 miljoner kronor i statligt stöd för åtgärdsförberedande
undersökningar och genomförande av saneringsåtgärder av
förorenade områden inom delar av fastigheten Hässelby
Villastad 36: 1.
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Anders Österber
Ordförande i exploateringsnämnden

Bakgrund
Exploateringsnämnden beslutade vid sitt sammanträden den 27
maj 2021 att ansöka om statliga medel för åtgärdsförberedande
undersökningar och genomförande av sanering av förorenade
områden inom delar av fastigheten Hässelby Villastad 36: 1. I
underlaget till nämndens beslut beräknades kostnaderna för
åtgärdsförberedande undersökningar till 8 milj oner kronor och
kostnaden för saneringen till 75 miljoner kronor. Ansökan om
statliga medel för sanering skickas till länsstyrelsen som i sin tur
ansöker om medel från Naturvårdsverket för prioriterade objekt.

2021 tilldelades exploateringsnämnden 8 miljoner kronor för
förberedande arbeten i form av kompletterande provtagning för
detaljavgränsning av föroreningar i jord, trädrotskartering,
geotekniska och arkeologiska undersökningar, kompletterande
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åtgärdsutredning och riskvärdering samt projektledning.
Dessutom ansökte exploateringsnämnden den 27 april 2023 om
490 000 kronor i utökat bidrag för åtgärdsförberedande
undersökningar.

Efter genomförda utredningar konstaterades att föroreningen var
mer spridd än vad som uppskattats inför exploateringsnämndens
beslut 2021. Det tillsammans med en generell prisökning medför
att kostnaden för genomförande av sanering uppskattas till cirka
102 miljoner kronor. Exploateringsnämnden ansökte den 16 maj
2023 om statsstöd om 102 miljoner kronor för efterbehandling
inom delar av fastigheten Hässelby Villastad 36: 1, det vill säga
27 miljoner kronor över det ursprungligen uppskattade beloppet.
Den totala kostnaden uppskattas till 110,5 miljoner kronor.

För att kunna behandla exploateringsnämndens ansökan om
statsstöd under juni 2023 behöver Länsstyrelsen i Stockholms län
en försäkran om att exploateringsnämnden fortsatt står bakom
ansökan om ett större belopp. Ärendet är brådskande och kan inte
avvakta nämndens möte i augusti.
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